KERKESE PER RISHQYRTIM

Sipas Nenit 1084 t¢ Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237,
ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Pér: KOMUNA GLLOGOC

Pér Aktivitetin e Prokurimit:

Nr i Prokurimit 611-19-7147-5-2-1
Nr i brendshém 611-19-112-521

Sa i pérket tenderit pér

ASFALTIMITI I RRUE}ES _SHTUTICE,VERBOC DHE POLLUZHE DHE )
ASFALTIMI I RRUGES NE FSHATIN GLLANASELLE,GODANC ( FAZA E DYTE)
-RITENDERIM

1. Identifikimi i OPERATORIT EKONOMIK

Konz. NTSH “Dino” & VB Invest sh.p.k.

(Shéno emrin e ploté té kompanisé suaj)

rr. “Vicianum”, objekti refoni, kati 5, Arberi, nr.46

(Adresa)
Prishtiné 10 000
(Vendi) (Kodi postar)
_+38349/30 10 49
(Numri Telefonit) (Numri i Faks-it)
Berat Hasolli

(Emri i ploté i pérfaqésuesit té kompanisé suaj)
__vbinvestl 9@gmail.com
(Adresa elektronike)

21.10.2019

(Data e parashtrimit té kérkesés)

2. Identifikimi i avokatit
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Parashtruesi i kérkesés mund ta parashtroj kérkesén vetém ose pérmes avokatit té tij. Nése
kérkesa  parashtrohet  pérmes avokatit, atéheré duhet bashkangjitur autorizimin e
pérfagésimit me PROKURE.

Shéno té dhénat si né vijim:

(Emri i avokatit)

(Adresa e ploté)

(Numri i Telefonit) (Numri i faks-it)
(Adresa elektronike)

(Data e parashtrimit té kérkesés) (Nénshkrimi dhe vula)

3. Té dhénat mbi aktivitetin e prokurimit

[Shéno njé pérshkrim te shkurtér lidhur me datén dhe vendin né té cilén éshté publikuar “ Njoftimi
pér Kontraté” apo “Njoftimi pér konkurs te projektimit” dhe, nése aplikohet “Njoftimi pér dhénie té
Kontratés”, “Njoftimi pér Rezultatet e Konkursit té Projektimit” apo “Njoftimi pér anulim te
aktivitetit te prokurimit”, nése aplikohet, afatin e fundit pér dorézimin e tenderit, datén dhe orén e
fillimit té procesit pér Hapjen e Tenderéve, si dhe kriteri pér dhénie té kontratés|:

Njoftimi pér dhénie té kontratés me titull “Asfaltimit i Rrugés Shtuticé, Verboc dhe Polluzhé dhe
Asfaltimi i Rrugés né Fshatin Gllanasellé, Godanc (Faza e Dyté) — Ritenderim nga Autoritet
Kontraktues Komuna e Gllogocit éshté publikuar né KRPP. Kriter i dhénies sé tenderit ka qené
CMIMI ME I ULET.

4. Procesii Hapjes sé tenderéve, nése aplikohet

A keni marré pjesé né procesin e Hapjes sé tenderéve? Nése po, specifikoni shkurtimisht
ecuriné e procesit t¢ Hapjes sé Tenderéve.

Po Jol:]

Ne kemi marré pjesé né procesin e hapjes sé tenderéve né kohén dhe vendin e caktuar nga
Autoriteti Kontraktues dhe gjaté procesit t&€ hapjes sé tenderit ¢do gjé ka shkuar né rregull.

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nése aplikohet
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A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesémarrja e métutieshme né
aktivitetin e prokurimit ?

Po © Jo [ ]

6. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues

Specifikoni dispozitén ose dispozitat e LPP-sé qé supozohet té jené shkelur nga Autoriteti
Kontraktues qé nga momenti i publikimit té Njoftimit pér Kontraté/Konkurs te Projektimit,
dhe nése aplikohet gjeré né pérmbylljen e kétij aktiviteti té prokurimit me publikimin e
Njoftimit pér Dhénien e Kontratés apo Njoftimit pér Rezultatet e Konkursit té Projektimit apo
Njoftimit pér Anulim.

Autoriteti kontraktues nuk ka vértetuar né ményré té drejté gjendjen faktike dhe ka béré shkelje té
neneve 1, 6, 59, 60 par. 1 dhe 70 té Ligjit pér Prokurimin Publik.

7. Deklaraté detale mbi faktet dhe argumentet

Pérshkruani rrethanat faktike qé pérbéjné supozimin pér shkeljen e dispozitave té LPP-sé.
Ofroni deklaraté té qarté dhe té detajuar pér faktet dhe argumentet té cilat mbéshtesin
secilén bazé té kérkesés suaj pér rishqyrtim.

Mé daté 17.10.2019 GR OE “Dino” shpk dhe VB Invest shpk., ka pranuar Letrén Standarde pér
tenderuesin e eliminuar nga AK Komuna e Gllogocit lidhur me kété aktivitet t& prokurimit. N& kété
njoftim thuhet se kétij GR OE i mungon Lista e Stafit dhe Kontratat e Natyrés s& Ngjashme.
Poashtu ka pranuar edhe Njoftimin pér Dhénie t&¢ Kontratés té datés 17.10.2019. Késhtu, GR OE
“Dino” shpk dhe VB Invest shpk., parashtron kété kérkesé pér rishqyrtim ndaj té dyja kétyre dy
akteve t& AK Komuna e Gllogocit:

GR OE “Dino” shpk dhe VB Invest shpk., konsideron se ky konstatim i AK Komuna e Gllogocit
éshté marré me vértetim t&€ gabuar t€ gjendjes faktike dhe si i tillé &shté i pabazuar pér arsyet si
né vijim:

1. Konsiderojmé se konstatimi i AK Komuna e Gllogcit se GR OE “Dino” shpk dhe VB Invest
shpk., nuk ka dorézuar listén e stafit dhe Kontratat e natyrés sé ngjashme nuk géndron
dhe kjo déshmohet me disa prova dhe argumente si né vijim.

2. Fillimisht kur ky GR OE ka ngarkuar né sistemin elektronik t& e-prokurimit dosjen tij té
tenderit, i njéjti ka ngarkuar/dorézuar dhe Listén e Stafit dhe Kontratat e Natyrés sé
Ngjashme dhe kjo déshmohet nga ekstrakti elektronik i gjeneruar automatikisht ku
shkruan Lista e Dokumente té tenderit mbéshtetése, ku né numér 5 dhe 9 shkruar se
éshté ngarkuar dokumenti i titulluar “Stafi.pdf” dhe “Lista e Punéve té& Kryera &
Referenca.pdf’. Pra, né kété ekstrakt té gjeneruar automatikisht nga e-prokurimi, shkruan
garté se cilat dokumente jané ngarkuar sé bashku me dosjen e tenderit, e ku kétu shkruan
qarté se éshté dorézuar edhe LISTA E STAFIT me numér rendor 5 dhe LISTA E PUNEVE
TE KRYERA DHE REFERENCA.PDF me numér rendor 9.

PROVE: Ekstrakti i gjeneruar automatikisht nga e-prokurimi me rastin e
ngarkimit/dorézimit té dosjes sé tenderit.

3. Kjo prové nuk ka mundur t& ndryshohet né asnjé ményré nga ana e OE “Dino” shpk dhe
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10.

VB Invest shpk., pasi gé& sic thamé né momentin kur éshté ngarkuar dosjes e tenderit né
e-prokurim éshté gjeneruar/formuar automatikisht ky ekstrakt, ku shkruan sakté se jané
dorézuar edhe kéto dokumente.

Mé tutje, bashkangjitur gjeni si prové materiale edhe Listén e Stafit dhe Listén e Punéve té
Kryera & Referencat, ku mund té gjeni t& gjitha déshmité-kontratat e t& gjithé stafit
gjithésesj 40 fage dhe Listén e Punéve té Kryera dhe Referencat pér puné t& ngjashme
gjithsej 26 faqe.

PROVE: Lista e Stafit (Kontratat) dhe Lista e Punéve té Kreyra.

Duke gené se “Dino” shpk dhe VB Invest shpk., ka dorézuar kéto dokumente atéheré AK
Komuna e Gllogocit &shté dashur gé né pérputhje 72 t&¢ LPP-sé i cili pércakton se
“Autoriteti kontraktues mund té ftojé operatorét ekonomik pér té plotésuar apo té
qartésojé certifikatat dhe dokumentet e paraqitura né pajtim me nenet 65-71 té kétij
ligji.” té kérkoj sqarime pér té qartésuar se ¢ka nénkupton doza 1mg/iml, e jo me
automatizém té konsideroj se ka kéto dokumente nése ka konsideruar se té njgjtat nuk i
plotésojné kérkesat e tenderit, mirépo nuk ka mundur né asnjé rrethané té thoté se nuk
jané dorézuar kéto dokumente.

Mos kérkimi i kétyre sqarimeve nga OE nga ana e AK Komuna e Gllogocit, ndikon qé
buxheti i republikés sé& Kosovés, né kété rast i Komunés sé Gllogocit, pér kéta aktivitet t&
prokurimit t&¢ démtohet mbi 13,000.00 Euro, pasi q&¢ OE i rekomanduar pér kontraté
“Valdrini” éshté mé i shtrenjté se OE "Dino” shpk dhe VB Invest shpk.,.

AK Komuna e Gllogocit me kété veprim, duke e shpallur fitues OE “Valdrini” SHPK ka
vepruar né kundérshtim me dispozitén e nenit 1 par. 1 t& Ligjit pér Prokurimin Publik ku
pércaktohet: “1. Qéllimi i kétij ligji éshté té siguroj ményrén mé efikase, mé
transparente dhe mé té drejté té shfrytézimit té fondeve publike, burimeve publike
si dhe té gjitha fondeve dhe burimeve té tjera té autoriteteve kontraktuese né
Kosové duke pércaktuar kushtet dhe rregullat qé do té zbatohen, procedurat gé do
té ndiqen, té drejtat qé do té respektohen dhe detyrimet qé do té pérmbushen nga
personat, operatorét ekonomik, ndérmarrjet,  autoritetet  kontraktuese,
koncesionerét e punéve dhe organet publike qé zhvillojné, pérfshihen, marrin pjesé
ose interesohen, né aktivitetet e prokurimit ose qé pérfshihen ose kané té béjné me
fondet dhe/ose burimet e tilla.”

Pra, AK ka vepruar sé pari né kundérshtim me géllimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, ligj
ky i cili rregullon né térési procedurén e prokurimit t& Autoriteteve Kontraktuese,
respektivisht menaxhimin e fondeve publike.

Meé tutje, AK ka vepruar né kundérshtim edhe me nenin 6 par. 1 t&¢ LPP-s&, ku
pércaktohet: “1. Té gjitha autoritetet kontraktuese, jané té obliguara qé té sigurojné
qé fondet publike dhe burimet publike té pérdoren né ményrén mé ekonomike,
njékohésisht duke marré né konsideraté qéllimin dhe Iéndén e prokurimit.” Kjo pasi
gé si¢ theksuam OE “Valdrini” i cili &shté shpallur fitues éshté OE mé i shtrenjté se OE
“Dino” shpk dhe VB Invest shpk. Ky veprim i AK pérbén keqpérdorim té fondeve publike,
pasi gé qgéllim i Ligjit pér Prokurimin Publik dhe i aktiviteteve té& prokurimit publik éshté qé&
té arrihet e mira e pérgjithshme publike me fonde sa mé té uléta. E miré e pérgjithshme
publike me shpenzimin e sa mé pak fondeve publike né rastin toné do té arrihej nése ky
aktivitet i prokurimit- kjo kontraté do t'i jepej OE “Dino” shpk dhe VB Invest shpk., i cili
nése shikohet procesverbali i hapjes sé dosjes sé tenderit shihet se i njgjti éshté OE me
¢mimin mé té ulét dhe k&shtu do t'i kurseheshin buxhetit té shtetit rreth 13,000.00 Euro.

AK Komuna e Gllogocit ka vepruar né kundérshtim edhe me nenin 59 par. 1 t& LPP-s&, ku
pércaktohet se: “Autoriteti kontraktues do té themeloi njé Komision Vlerésues pér
ekzaminimin, vlerésimin dhe krahasimin e ofertave.” AK ka vepruar né kundérshtim
me kété dispozité ligjore pér faktin se e njéjta natyrisht se ka formuar komision vlerésuar
pér ofertat, mirépo ky komision si¢ shihet nuk e ka kryer si¢ duhet punén e tij, pasi gé nuk
ka béré ekzaminimin, vlerésimin dhe krahasimin e duhur té& ofertave, respektivisht té
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ofertés sé “Dino” shpk dhe VB Invest shpk., pasi qé sikur ta bénte njé vlerésim té duhur té
kétij OE, atéheré duke gené se i njéjti &shté i pérgjegjshém (e qé vértetohet me provat e
lartcekura), i njéjti éshté poashtu OE me ¢mimin mé té& ulét andaj logjikisht dhe né
pérputhje me dosjen e tenderit dhe dispozitat e LPP-sé& éshté dashur té shpallet fitues pér
kété aktivitet t& prokurimit.

11. AK pérveg gé nuk ka respektuar kriterin e dhénies sé tenderi sipas Dosjes sé Tenderit, , e
gé ka gené “Cmimi mé i ulét” nuk ka respektuar, respektivisht ka cenuar edhe dispozitén e
neni 60 par. 1 nén par. 1.1 t& LPP-sé&, ku pércaktohet: “Autoriteti kontraktues do t’ia jap
kontratén publike operatorit ekonomik qé ka dorézuar ose: 1.1 tenderin e
pérgjegjshém me ¢cmimin mé té ulét;”. Si¢c tani mé u theksua AK nuk i ka dhéné
tenderin OE “Dino” shpk dhe VB Invest shpk., si OE me ¢mimin mé té ulét por i ka dhéné
njé OE i cili éshté mé i shtrenjté.

12. Pér kéto arsye GR OE “Dino” shpk dhe VB Invest shpk.,i propozon AK Komunés sé&
Gllogocit, g& pas pranimit t& késaj kérkese pér rishqyrtim dhe vlerésimit t& provave té
bashkangjitura t&€ marré kété:

AKTVENDIM

APROVOHET né térési si e bazuar ankesa e GR OE “Dino” shpk dhe VB Invest shpk., e
parashtruar kundér Njoftimit pér tenderuesin e Eliminuar t&¢ datés 17.10.2019 dhe
ANULOHET Njoftimi pér Tenderuesin e Eliminuar i datés 17.10.2019 dhe Njoftimi pér
dhénie té Kontratés i datés 17.10.2019, ashtu qé procedura pér aktivitetin e prokurimit 611
191 12 521 me titull “Afaltimi i rrugés Shtuticé, Verboc dhe Polluzhé dhe Asfaltimi i rrugés
né fshatin Gllanasellg, Godancé (Faza e Dyté) — Ritenderim”, kthehet né rishqyrtim dhe
rivendosje ashtu qé né proceduré té rishqyrtimit dhe rivendosjes shpallet fitues GR
OE “Dino” shpk dhe VB Invest shpk., si OE i pérgjegjshém dhe me cmimin mé té
ulét.

Prishting, 21.10.2019
GR OE “Dino” shpk dhe VB vest shpk

(NENSHKRIMI DHE VULA)\\ K\L
[\

8. Démet materiale

Pérshkruaj ményrén se si shkelja e supozuar ka shkaktuar ose kércénohet t’iu shkaktojé déme
materiale, ne rast se pérfshini pretendime pér kompensim.

Konsiderojmé se shkeljet e cekura mé larté kané shkaktuar humbje té konsiderueshme materiale,
kio nga shkaku se kemi humbje materiale lidhur me kostot gé kané t& béjné me pérgatitien e
ofertave. Kemi po ashtu humbje t& konsiderueshme edhe sa i pérket taksave té cilat jemi obliguar
qé t'i paguajmé pér té siguruar garancionin bankar pér sigurimin e tenderit né té gjitha rastet e
tenderimit t&¢ késaj kontrate si dhe shpenzimet qé kané té bé&jné me pérgatitien e kérkesés pér
rishgyrtim.

9. Lista e dokumenteve (déshmive) té bashkangjitura

Nése aplikohet, bashkéngjitni kérkesés dokumentet e renditura mé poshté:
a) njé kopje té publikimit té “Njoftimit pér Kontraté” apo “Njoftimit pér Konkurs té
Projektimit.
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b) njé kopje té publikimit pér “Njoftimin e Dhénies sé Kontratés” apo “Njoftimin pér
Rezultatet e Konkursit té Projektimit” apo “Njoftimit pér Anulim”.

c) njé kopje té letrés sé eliminimit té tenderuesit/kandidatit/ letrés se tenderuesit té
pasuksesshém/ letrés pér mos para-kualifikim.

d) njé kopje té procesverbalit té hapjes publike té tenderéve, nése aplikohet.
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KOMUNA GLLOGOC

NJOFTIM PER KONTRATE

Retender

PUNE O FURNIZIM O SHERBIME

Sipas Nenit 40té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 19.09.2019

Nr i Prokurimit 611-19-7147-5-2-1
Nr i brendshém 611-19-112-521

Ky njoftim &shté pérgatitur né¢ GJUHET:
Shqip Serbisht Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KOMUNA GLLOGOC

Adresa Postare: RR. FEHMI LLADROVCI

Qyteti: GLLOGOC

Kodi postar: 13000

Vendi: Kosové

Personi kontaktues: MENSUR GLLAREVA

Telefoni: 038-200-40-811

Email: mensur.gllareva@rks-gov.net

Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet): https://kk.rks-gov.net

Po ] Jo

Kontrata pérshiné€ prokurimin e pérbashkét

Po ] Jo

Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit

Neése po, specifiko identitetin e t€ gjithé Autoriteteve Kontraktuese q€ kané té drejté t€ béjné porosi
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi:
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NENI II: LENDA E KONTRATES

I1.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
ASFALTIMI I 1 RRUGES SHTUTICE,VERBOC DHE POLLUZHE DHE ASFALTIMI I
RRUGES NE FSHATIN GLLANASELLE,GODANC ( FAZA E DYTE) -RITENDERIM

I1.1.2) Lloji i kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me
objektin specifik té kontratés suaj)

Puné O Furnizime 0 Shérbime
Ekzekutim O Blerja

[ Plani dhe ekzekutimi [0 Qira financiare (lizing)

O Realizimi, né€ ¢farédo O Qira

ményre, t&€ punés, pérgjegjés O Blerje me késte

me kérkesa 0 Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve/kryesor i dorézimit/ kryesor i realizimit
ASFALTIMI I I RRUGES SHTUTICE,VERBOC DHE POLLUZHE DHE ASFALTIMI I
RRUGES NE FSHATIN GLLANASELLE,GODANC ( FAZA E DYTE)

I1.1.3) Njoftimi pérfshiné

Krijimin e kontratés publike kornizé

O

I1.1.4) Informacionet e marréveshjes kornizé (nése aplikohet):

Kontrate publike kornizé€ me njé operator

O

Kontrate publike kornizé€ me disa operator

O

Ekzekutimi i kontratés:

Thirrje/Porosi

O

Kontrata ndihmése/Mini-konkurencé

O

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muayj
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I1.1.5) Pérshkrim i shkurtér i léndés sé kontratés

Lénda e kontratés ka té béjé Me puné pérgatitore, puné té gérmimit, transportit té materialeve
dhe té ngjashme, puné ndértimore dhe puné té asfaltimit, sipas kushteve dhe specifikave teknike
té dhéna né dosjen e tenderit.

I1.1.6) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP):

45000000-7

I1.1.7) Variantet pranohen
Po ] Jo

I1.1.8) Ndarja né Pjesé
Po O Jo

Nése po, tenderét mund t€ dorézohen pér (shénoni vetém njé kuti)

O vetém njé pjesé [ Té gjitha pjesét

I1.1.9) Informacione lidhur me pjesét (nése aplikohen)

Nr. i pjesés Emértimi i grupit Pérshkrimi i shkurtér

Numri maksimal i Pjeséveqé do té mund té shpérblehet tek njé tenderues éshté:

I1.1.10) Vlera e parashikuar e kontratés: 156.507,28

I1.2) SASIA APO FUSHEVEPRIMI I KONTRATES

Sasia apo fushéveprimi i pérgjithshém (pérfshiré té gjitha pjesét dhe opsionet nése aplikohen)
ASFALTIMI I 1 RRUGES SHTUTICE,VERBOC DHE POLLUZHE DHE ASFALTIMI I
RRUGES NE FSHATIN GLLANASELLE,GODANC ( FAZA E DYTE) ASFALTIMI I RRUGES
NE FSHATIN GLLANASELLE,GODANC ( FAZA E DYTE) SEGMENTIIPARE L= 320.00m’
SEGMENTIIDYTE L=400.00m’ SEGMENTII TRETE L=250.00m’ SEGMENTIIIV
L=300.00m’ ASFALTIMII I RRUGES SHTUTICE,VERBOC DHE POLLUZHE SEGMENTI I
PARE  L=400.00m’ SEGMENTIIDYTE L=165.00m’

I11.3) KOHEZGJATJA E KONTRATES APO AFATET KOHORE PER PERFUNDIM

Kohézgjatja né muaj apo dit€ 40 (nga dhénia e kontratés)
apo

Fillimi

Pérfundimi

NENI III: INFORMACIONET LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE

I11.1) KUSHTET NE LIDHJE ME KONTRATEN
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I11.1.1) Siguria e kérkuar e ekzekutimit
Po Jo [

Nése po, vlera e sigurisé s¢ ekzekutimit

EUR

ose 10% % e vlerés sé kontratés

I11.1.2) Forma ligjore qé do té merret pérmes grupit té operatoréve ekonomik té ciléve do t'u

jepet kontrata (nése aplikohet):

I11.1.3) Kushtet e tjera té vecanta me té cilat ka té béjé ekzekutimi i kontratés

Po O Jo

Nése po, pérshkrimi 1 kushteve té vecanta

I11.2) KUSHTET PER PJESEMARRJE

II1.2.1) Kérkesat e pérshtatshmérisé:

1. Kérkesat pérshtatéshmerisé Konform
Ligjit mbi Prokurimin Publik Ligjit Nr. 04 L-
042 pér Prokurimin Publik té Republikés se
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04 L-237, ligjin Nr. 05 L-068 dhe ligjin Nr. 05
L-092, pérkatésisht Nenit 65 pika 1,2,3,4, 4.9 dhe
5. 2. Njé vértetim i leshuarr nga administrata
tatimore e vendit té themelimit 3. Njé
vértetim i léshuar nga gjykata kompetente —
ekonomike 4.Njé vértetim i léshuar nér emér
té OE se i ka té kryera pagesat mbi tatimin né
proné apo vértetim qé nuk éshté i ngarkuar.

Déshmia e kérkuar dokumentare:

1. Deklaratat nén betim se operatori
ekonomik pérmbush kérkesat mbi
pérshtatshmériné Ligjit mbi Prokurimin
Publik Ligjit Nr. 04 L-042 pér Prokurimin
Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04 L-237, ligjin Nr.
05 L-068 dhe ligjin Nr. 05 L-092, sic éshté e
cekur né Pjesén, do té dorézohen né formé té
Aneksit té gjithé pjesémarrésit - origjinal. 2.

Njé vértetim i leshuar nga administrata
tatimore e vendit té themelimit té operatorit
ekonomik, se operatori ekonomik né fjalé nuk
éshté me vonesé pér pagimin e tatimeve jo me
te vjeter se 90 dite (vetem per OE fitues) -
kopje. 3. Njé vértetim i léshuar nga
gjykata kompetente — ekonomike apo
autoritetet administrative té vendit té
themelimit té tenderuesit (vetem per OE fitues)
— origjinal apo e noterizuar. 4. Njé
vértetim i léshuar nér emér té OE se i ka té
kryera pagesat mbi tatimin né proné apo
vértetim qé nuk éshté i ngarkuar - fituesi.-
kopje

I11.2.2) Pérshtatshméria profesionale:

1. Regjistrimi si operator ekonomik né

regjistrin profesional, komercial dhe apo

regjistrin e ndérmarrjeve né vendin e juaj té

themelimit; 2. Rexhistrimi i numrit fiskal 3.
Rexhistrimi né TVSH

Déshmia e kérkuar dokumentare:

1. Njé dokument i léshuar nga autoriteti
pérkatés publik né vendin e themelimit té
operatorit ekonomik me té cilin evidentohet
regjistrimi i operatorit ekonomik né até vend
(Kopja e certifikatés sé biznesit); 2. Kopja e
numrit fiskal 3. Kopje e Rexhistrimit né
TVSH

I11.2.3) Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

N A

Déshmia e kérkuar dokumentare:

N A

I11.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional:

Déshmia e kérkuar dokumentare:
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a) Té paraqitét stafi qé do té angazhohet né | Lista e stafit — Origjinal - Pér té gjitha kérkesat

keté projekt, té cilét drejtpérdrejté jané rreth stafit duhet té ofrohen déshmité né
pérgjegjés né ekzekutimin e punéve dhe né kopje, pér stafin profesional

pérgjithési té projektit duke pérfshiré edhe stafin | (inxhinierin),kontrata ose marréveshja
profesional. Stafii mesém qé do té kyqet né paraprake pér angazhimin e Tijé né kété
projekt — minimum 6 punonjés, Menaxheri i projekt, kopja e Diplomés dhe CVI-ja - kopje .
projektit té jeté inxhinier ose bachelor i Pér stafin e mesém kontratat -kopje.

ndertimtaris drejtimi konstruktiv me diplomé i
caktuar me njé vendim, CVI-ja)

b) Té paraqitén paisjet raportet pér mjetet | ¢ Lista e paisjeve — Origjinal - Pér té
— stabilimentet qé jané dispozicionin tuaj pér gjitha kérkesat rreth paisjeve duhet té ofrohen
realizimin e projektit. (Paisje te domosdoshme) déshmité né kopje deshmi (kopjet e librezave
Njé eskavator gérmues dhe ngarkues; dy ose fatura ose DUD-i etj, qé kompania i ka ne
kamion transporti té materialit té kapacitetit min | pronési ose kontraté mbi shfrytezimin e tyre
8-10 ton; njé cilindér ngjeshés tamponi dhe njé me qera), kopje té kontrtatave pér furnizim
rrafshues.Bazé pér prodhim té asfaltit dhe me asfalt dhe zhavor té bashkangjitura me
zhavorit ose kontraté pér furnizim me asfalt dhe | gertifikatén e biznesit, nr. fiskal, ndérsa pér
zhavorit. bazé té asfaltit dhe zhavor Licencé ose Leje té
léshuar nga Komisioni i Minierave - kopje).
) Té paraqitén kontratat e punéve té . Lista e kontratave — origjinal, té
ngjajshme né tri vitet e fundit nga dita e natyres se ngjajshme ne 3 vitet e fundit te
Publikimit te Njoftimit per Kontrat min. bashkangjiura me kopjet e kontratave ,
100,000.00 €. referencave ose proceseve, raporteve te

pranimeve ose te ngjajshme, ku identifikohet
garte, shuma, nr. i prokurimit, viti, titulli etj)
nga institucionet publike ose proceset e
pranimeve nga OE privat.

d) Vendim mbi caktimin e Menaxherit J Vendim mbi caktimin e Menaxherit te
projektit — origjinal.

I11.3) KUSHTET SPECIFIKE PER KONTRATAT E SHERBIMEVE

Po H Jo [

I11.3.1)Ekzekutimi i shérbimeve i rezervuar pér njé profesion té caktuar

Nése po, referenca pér ligjin, rregulloren apo dispozitén administrative pérkatése

I11.3.2 Personat ligjor duhet té tregojné emrat e kualifikimeve profesionale té personelit
pérgjegjés pér ekzekutimin e shérbimeve

Po O Jo [

NENI IV: PROCEDURA

IV.1) LLOJI I PROCEDURES

IV.1.1) Lloji i procedurés

E hapur

O E kufizuar

[l Konkurruese me negociata

0 Kuotim i Cmimit

IV.1.2)Kufizime né numrin e operatoréve té cilét do té ftohen pér tenderim (proceduré e kufizuar
apo konkurruese me negociata)

N¢ bazé té aplikacioneve té pranuara, mé€ sé shumti 6 kandidat do té ftohen pér t€ dorézuar tenderét e
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detajuar t€ késaj kontrate. Nése mé shumé se 6 kandidat t€ p€rshtatshém i ploté€sojné kriteret e mésipérme
té pérzgjedhjes, pérparésité dhe dobésité relevante t&€ aplikacioneve té kétyre kandidatéve do té ri-
ekzaminohen pér t€ identifikuar gjasht€ aplikacionet mé t€ mira pér proceduren e tenderit. T¢ vetmit
faktoré t€ cilét do t€ mirren parasysh gjaté kétij ri-ekzaminimi jang:

IV.1.3) Reduktimi i numrit té operatoréve gjaté negociatave (proceduré konkurruese me
negociata)

Udhéheq negociatat né faza t€ njépasnjéshme
Po [l Jo [

n€ ményré g€ t& zvogélohet numri i tenderéve t&€ negociuar

Autoritetet kontraktuese mund té€ shpérblejné
kontratat n€ bazé té tenderéve fillestaré pa negociata

Po [ Jo O

IV.1.4 Numri minimal i kandidateve te cilét do te ftohen ge te dorézojné
Tenderét fillestar éshté:

IV.1.5. Informata ne lidhje me ankandin elektronik
Do te pérdoret ankandi elektronik: Po L] Jo

Informata shtese ne lidhje me ankandin elektronik:

IV.2) KRITERET E DHENIES

X] Cmimi mé i ulét
ose
O Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té

IV.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

IV.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté
Po O Jo

Nése po,

Njoftim paraprak: 1

Publikime tjera (nése aplikohen):
i
i

Po O Jo
Dokumentet me pages

Nése po, cmimi  EUR
Kushtet dhe metoda e pagesés:
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1V.3.2) Afati i fundit pér pranim té tenderéve / aplikacioneve:

data 07.10.2019 koha 14:00:00 vendi VETEM NE MENYRE ELEKTRONIKE

1V.3.3) Afati kohor pér dorézimin e tenderéve / aplikacioneve éshté shkurtuar:
Po O Jo

Nése po, jep arsyetim PER SHKAK TE RITENDERIMIT

IV.3.4) A éshté e nevojshme siguria e tenderit:
Po Jo [

Nése po, vlera e siguris€ s€ tenderit 1500
Vlefshméria e siguris€ sé tenderit né dit€ 90 apo muaj

IV.3.5) Periudha e vlefshmérisé sé tenderit:
Deri mé: data: dité€t 60 apo  muajt

IV.3.6) Takimi pér hapjen e tenderéve:

data 07.10.2019 koha 14:00:00 vendi ZYRA E PROKURIMIT KATIIDYTE

NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE

V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues, né bazé té nenit
108/A té Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092ne adresén e
specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér kontraté.

V.2) INFORMACIONET SHTESE

Shénim: operatorét ekonomik do té kené té drejté té dorézojné tenderin, kérkesén pér
pjesémarrje dhe dokumentet e tjera té nevojshme apo dosjet té cilat u lejohen gjaté kryerjes
s€ njé aktiviteti té prokurimit né gjuhén Shqipe, Serbe dhe Angleze.

Shto informacione tjera: (si konferenca para-ofertuese, vizita ne punishte etj)

OFERTAT DORZOHEN VETEM NE MENYRE ELEKTRONIKE ASFALTIMI I I RRUGKES
SHTUTICE,VERBOC DHE POLLUZHE DHE ASFALTIMI I RRUGES NE FSHATIN
GLLANASELLE,GODANC ( FAZA E DYTE)  ASFALTIMI I RRUGES NE FSHATIN
GLLANASELLE,GODANC ( FAZA E DYTE) SEGMENTIIPARE L=320.00m> SEGMENTI
I DYTE L= 400.00m’ SEGMENTI I TRETE L= 250.00m> SEGMENTI I IV L=
300.00m’ vlera e parashikuar 120,327.28€¢ ASFALTIMII I RRUGES SHTUTICE,VERBOC DHE
POLLUZHE SEGMENTI I PARE L=400.00m’ SEGMENTI I DYTE L=165.00m’ vlera e
parashikuar 36,180.00€
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PROCESVERBALI I HAPJES SE TENDERIT / MINUTES OF TENDER OPENING / ZAPISNIK OTVARANJA TENDERA

Numri i prokurimit Titulli i Kontratés kPmH.uPF.HE.H I IRRUGES mmﬂdﬂuowuﬁﬁw.ﬂo DHE
waooﬁm%ouﬁ number 611-19-7147-5-2-1 Contract Title POLLUZHE DHE ASFALTIMI I RRUGES ZH FSHATIN
Broj nabavke: Naslov ugovoru GLLANASELLE,GODANC ( FAZA EDYTE) -
RITENDERIM
Numri 1 brendshém
Internal No 611-19-112-521
Interni broj
Data e 18shimit Data ¢ mbylljes Data e hapjes & Ora Vendi Nr. i tenderéve t€ pranuar
Date of issne Closing date Opening date & time Place No. of Received Tenders
Datum izdavanja Datum zatvaranja & Cas Datum Otvaranja & Cas Mesto Br. Primljenih Tendera
07.10,2019 07.10.2019, 14:00:00 07.10.2019, 14:00:00 ZYRA E PROKURIMIT KATIIDYTE 6
N Tenderuesi Kodi i tenderit Pjesé e-tenderit OHwEE OGE: @.,oo TVSh) Ndryshimi/plotésimi
N Tenderer Tender label /code Lot e-tender Price Price (with VAT) Suplement/ Amendment
Br. Cena Cena (sa PDV) P ;
Tenderer Oznaka ponude Lot e-ponuda € € Dpuna/Izmjena
ASFALTIMII I PO 108219,64 127699,18 JO
RRUGKES
SHTUTICE,VE
RBOC DHE
POLLUZHE
N.N.T. " Korabi ", DHE
1. CIKATOVE E VJETER. - | 44/2006 ASFALTIMI I
,QIKATOVE E VJETER : RRUGES NE
FSHATIN
GLLANASELL
E.GODANC (
FAZA E DYTE)
-RITENDERIM
>mm.>ﬁ.”~,§~ 11 PO 116958,13 i38010,59 JO
N.N.T. Milazim Shala, RRUGES
2. KRAJKOVE, 13000, 2019 SHTUTICE,VE
DRENAS RBOC DHE
POLLUZHE

B12_ PRCCESVERBALI | HAPJES SE TENDERIT / MINUTES OF TENDER OPENING / ZAPISNIK OTVARANJA TENDERA




DHE
ASFALTIMI I
RRUGES NE
FSHATIN
GLLANASELL
E,GODANC (
FAZA E DYTE)
-RITENDERIM

IBRAHIM KURRUMELI
B.1L. Gllanasellé, 13000,
Drenas

49/2019

ASFALTIMIT I
RRUGKES
SHTUTICE,VE
RBOC DHE
POLLUZHE
DHE
ASFALTIMI I
RRUGES NE
FSHATIN
GLLANASELL
E,GODANC (
FAZA EDYTE)
-RITENDERIM

PO

116881,36

137920,00

JO

Valdrini sh.p.k FEHMI
LLADROVCI BLLOKU
7 BANESA 4, 13000,
GLLOGOC

32/2019

ASFALTIMIT I
RRUGES
SHTUTICE,VE
RBOC DHE
POLLUZHE

DHE

ASFALTIMI I
RRUGES NE
FSHATIN
GLLANASELL
E,GODANC (
FAZA E DYTE)
-RITENDERIM

PO

113362,72

133768,00

JO

th

Grup i Operatoréve
Ekonomik N.T.SH.

Dino Sh.p.k.; VB
INVEST SH.P.K.

Magjistralja Prishtine-

7147-521

ASFALTIMIT I
RRUGES

SHTUTICE,VE
RBOC DHE
POLLUZME

PO

102390,73

120821,06

JO
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Ferizaj, 14000, KONJUH DHE
ASFALTIMI I
RRUGES NE
FSHATIN
GLLANASELL
E,GODANC (
FAZA E DYTE)
-RITENDERIM
ASFALTIMII I PO 115161,15 135890,00 JO
RRUGES
SHTUTICE,VE
Grup i Operatoréve WMWHDGWWM
Ekonomik VISCO
SH.P.K.; Trasing Group | _. s
6. 2 = visco071019 ASFALTIMI I
Sh.p.k., Rruga Ramadan RRUGES NE
Berisha nr30, 12000,
FSHATIN
Fushe Kosove GLLANASELL
E,GODANC (
FAZA E DYTE)
-RITENDERIM
Komisioni i hapjes / Opening commission / Komisija otvaranja
Emri Mbiemri
Name Surname Nénshkrimi/ Signature/ Potpis Daté/ Date/ Datum
Ime Prezime —
L \qukym il & } ‘ / 07.10.2019
2 RLons W a9 Wl = 07102019
. ) i . ‘. A= \\s_m 7 ‘
s APHEN]) CAK B Q&Tbﬂ 07.10.2019

Nénshkrimi i Zyrtarit té€ Prokurimit/ Procurement Officer Signature/ Potpis sluZzbenika za javne nabavke:

Mensur Gllareva 07.10.2019
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B42 - Letér standarde pér [tenderuesin] [kandidatin] e eliminuar *
[17.10.2019 DRENAS ]
[ZYRA PROKURIMIT , DRENAS]

[N.N.TKORABI ]

Nr. i prokurimit; 611 1719111215211

Titulli: ASFALTIMI I RRUGES SHTUTICE , VERBOC DHE POLLUZHE DHE
ASFALTIMI I RRUGES NE FSHATIN GLLANASELLE , GODANC (FAZA E DYTE)-
RITENDERIM

I/e ndervar(a) [Z/Znjl]

Faleminderit q&¢ morét pjesé né procedurén e lartshénuar t& prokurimit publik. Procedura &shté
udhéhequr né pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/1.-042, i ndryshuar dhe plotésuar
me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, si¢ citohet né vazhdim “LPP

[Tenderi juaj] [Kérkesa e juaj pér pjesémarrje] €shté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe
kérkesave t€¢ dhéna n& njoflimin e kontratés dhe né [dosjen e tenderit] [dokumentet
parakualifikuese]. Me keqardhje ju njoftojmé se jeni eliminuar pér shkak t& arsyeve né vijim:
{Tenderi i jugj] {Kérkesa e juaj pér pjesémarrje] €shté administrativisht i papérgjegjshém:
ARSYETIM

[Ju jeni diskualifikuar ] [Tenderi juaj éshié refuzuar] pér kéto arsye :

{Deklaroni arsyet e hollésishme mbi refuzimin né pérputhje me rrethanat]

I MUNGON

1.VENDIMI I MENAXHERIT ESHTE PER PROJEKTIN NDERTIMI VUQAK -
TERDEC

2.SIGURIMI I TENDERIT ESHTE PER PROJEKTIN NDERTIMI VUQAK -
TERDEC

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur
LPP apo rregullat e zbatueshme, ju keni t& drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit
Kontraktues, né bazé t& nenit 108/A t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik (&
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L.-237, ligjin Nr. 05/L-
068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Edhe nése nuk kemi qene né gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do t&

vazhdoni t€ shfagni interesim pér nismat tona t& ardhshme t& prokurimit.

Me respekt

! Kjo letér u drejtohet tenderuesve/kandidatéve qé jané eliminuar; tenderét e t¢ ciléve Jjané refuznar nga
plesémarrja ¢ mélutjeshme ngase kané qené fe pa pérgjegishém dhe (¢ parregullt (Shto letra wjoftuese sipas
nevojes).
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%

(MENSUR GLLAREVA) (Nénshkrimi) //
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B42 - Letér standarde pér [tenderuesin] [kandidatin] e eliminuar
[17.10.2019 DRENAS ]
[ZYRA PROKURIMIT , DRENAS]

[GR.OE NTSH DINO SHPK ;VB INVEST SHPK ]

Nr. i prokurimit: 611 1 (911 |1 (21|52 |1

Titulli: ASFALTIMI I RRUGES SHTUTICE , VERBOC DHE POLLUZHE DHE
ASFALTIMI I RRUGES NE FSHATIN GLLANASELLE , GODANC (FAZA E DYTE)-
RITENDERIM

I/e nderuar(a) [Z/Znj]]

Faleminderit q¢ morét pjesé né procedurén e lartshénuar t& prokurimit publik. Procedura &shté
udh&hequr né pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar
me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, si¢ citohet né vazhdim “LPP

[Tenderi juaj] [Kérkesa e juaj pér pjesémarrje] éshté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe
kérkesave t€ dhéna né njoftimin e kontratés dhe né /[dosjen e tenderit] [dokumentet
parakualifikuese]. Me keqardhje ju njoftojmé se jeni eliminuar pér shkak t& arsyeve né vijim:
[Tenderi i juaj] [Kérkesa e juaj pér pjesémarrje] éshté administrativisht i papérgjegjshém:
ARSYETIM

[Ju jeni diskualifikuar ] [Tenderi juaj éshté refuzuar] pér kéto arsye :

[Deklaroni arsyet e hollésishme mbi refuzimin né pérputhje me rrethanat]

I ‘U MUNGON

I.LISTA E STAFIT
2. KONTRATAT E NATYRES SE NGJAJSHME
Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur
LPP apo rregullat e zbatueshme, ju keni t& drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit:
Kontraktues, n¢ bazé t& nenit 108/A t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-
068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092,

Edhe nése nuk kemi qene né gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do t&

vazhdoni t€ shfagni interesim pér nismat tona t& ardhshme t& prokurimit. , /)
Me respekt /§/’ Py (/ // .
W7 /26
(MENSUR GLLAREVA) (Nenshkrum)/ ¥

" Kjo letér u drejtohet tenderuesve/kandidatéve gé Jané eliminuar;  lenderét e té ciléve jané refuzuar nga
pjesémarrja e métutjeshme ngase kané gené te pa pérgjegjshém dhe té parregullt (Shto letra njoftuese sipas
nevojes).
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B45 - Letér standarde pér tenderuesin e suksesshém!

[17.10.2019 DRENAS]
[KOMUNA E DRENASIT]

VALDRINI SHPK
Nr. i Prokurimit: 611 1 (9|1 (1|2 |52 |1

Titulli: [ASFALTIMI T RRUGES SHTUTICE , VERBOC DHE POLLUZHE DHE
ASFALTIMI I RRUGES NE FSHATIN GLLANASELLE , GODANC (FAZA E DYTE)-
RITENDERIM

I/e nderuar(a) [Z/Znj]] []

Faleminderit q& morét pjesé né procedurén e lartshénuar t& prokurimit publik. Procedura &shté
udh&hequr n€ pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar
me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, si¢ citohet né¢ vazhdim
“LPP .

Tenderi juaj &shté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave t& dhéna né njoftimin pér
kontrate dhe né& dosjen e tenderit.

Kemi kénaqésin€ t€ ju njoftojmé se ju keni dorézuar [tenderin ekonomikisht mé té favorshém]
[tenderin me ¢mimin mé té ulét] si pérgjigje ndaj [njoftimit 1¢ kontratés] [flesés pér té dorézuar
tenderét né procedurén e kufizuar] [fiesés pér té dorézuar tenderét né procedurén konkwmese
me negociata] pér aktivitetin e prokurimit te lartcekur.

Juve ju &shté dhéné kontrata me ¢gmimin e saktésuar ng tenderin tuaj fOPCIONI: pas korrigjimit
t¢ gabimeve aritmetikore] dhe né pajtim me afatet dhe kushtet e dosjes s& tenderit.

Dhénia e kontratés éshté e pérkohshme dhe nuk pérbén njé marréveshje kontraktuale deri né
skadimit te intervalit, gjaré (é cilit ofertuesit e pasuksesshém mund té kérkojné shqyrtimin e
vendimit.

Me respekt,
MENSUR GLLAREVA [AWMHU

! Kjo letér éshié pér ofertuesin té cilit i éshté dhéné kontrata
B58 - NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES



B46 - Letér standarde pér tenderuesin e pasuksesshém !

[17.10.2019 DRENAS] [KOMUNA E DRENASIT]

Nr. i Prokurimit: 611 11911 |1 (2512 |1
Nr. Emri dhe adresa Operatoréve Ekonomik pjesémarris
1. NNT MILAZIM SHALA
2. IBRAHIM KURRUMELI
3. VALDRINI SHPK
4. GR.OF VISCO SHPK ; TRASING GROUP SHPK

Titulli i kontratés: ASFALTIMI I RRUGES SHTUTICE , VERBOC DHE POLLUZHE
DHE ASFALTIMI I RRUGES NE FSHATIN GLLANASELLE , GODANC (FAZA F,
DYTE)-RITENDERIM /e nderuar(a) [Z/Znj1] [shéno emrin e personit kontaktues té operatorit
ekonomik] Faleminderit q& morét pjesé n& procedurén e lartshénuar t& prokurimit publik;
Procedura &shté udhghequr né pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr, 04/L-042, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, si¢ citohet né
vazhdim “LPP”.

Tenderi juaj &shté vierésuar me kujdes sipas kushteve dhe kritereve t& dhéna né Njoftimin pér
Kontraté dhe ne Dosjen e Tenderit.

Me keqardhje ju njoftojmé se tenderi i paraqitur nga ana juaj nuk ge i suksesshém, ngase tenderi
jvaj [nuk ge mé i favorshmi nga aspekti ekonomik] [ nuk ge tenderi me ¢mimin mé té ulét] né
mesin ¢ tenderéve q& plotésonin kérkesat e dhéna n& njoftimin e kontratés dhe né dosjen ¢
tenderit.

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP
apo rregullat e zbatueshme, ju keni & drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontraktues,
né baz€ t€ nenit 108/A & Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092,
Dhénia ¢ kontratés &sht¢ e pérkohshme dhe nuk pérbén njé marréveshje kontraktuale deri né
skadimin e intervalit, gjaté t¢ cilit ofertuesit e pasuksesshém mund té kérkojné shqyrtimin e
vendimil. '

Edhe nése nuk kemi qene né gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do &
vazhdoni t& shfaqni interesim pér nismat tona té ardhshme t& prokurimit .

Me respekt,

[Mensur gllareva) [Nénshkrimi]

! Kjo letér u drejiohet tenderuesve gé i kané plotésuar t¢ gjitha kérkesat e autoritetit kontraktues, 1é paragitura né
Hjoftimin pér kontrate dhe né dosjen e tenderit, por t¢ ciléve nuk u éshté dhéné kontrata, ngase tenderéf e tyre nuk
qené nga mé té mirét sipas kriterit pér dhénien e kontratés.

B58 - NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES




Republika e Kosovés Rl
Republika Kosova-Republic of Kosovo Sif (ll
Qeveria-Vlada-Government -

Komuna e Gllogoc-it
Zyra ¢ Prokurimit Publik

B38 - NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES!
Sipas Nenit 43.7 dhe 44.2 t¢ Rregullave dhe Udhézuesit Operativ te Prokurimit Publik

Titulli i kontratés: /ASFALTIMI I RRUGES SHTUTICE , VERBOC DHE POLLUZHE
DHE ASFALTIMI I RRUGES NE FSHATIN GLLANASELLE , GODANC (FAZAE
DYTE)-RITENDERIM

Nr. i Prokurimit: 611 1 191 (1|25 (2|1

Nr. Emri dhe adresa Operatoréve Ekonomik pjesémarrés | Vlera totale e ofertave’
1. N.N.T KORABI 127,699.18€

2, NNT MILAZIM SHALA 138,010.59€¢

3. IBRAHIM KURRUMELI _ 137,920.00€

4. VALDRINI SHPK 133,768.00€

5. GR.OE NTSH DINO SHPK ;VB INVEST SHPK 120,821.06

6. GR.OE VISCO SHPK ; TRASING GROUP SHPK 135,890.00

Rezultati i aktivitetit te prokurimit:
[zgfedh njérin opsion]

[shéno emrin e Autoritetit Kontraktues] shpérblen me kontraté [VALDRINI SHPK né vleré
totale té ofertés 133,768.00€

Ose

[shéno emrin e Autoritetit Kontraktues] anulon® aktivitetin e prokurimit [Né rast té anulimit té
aktivitetit té prokurimit shéno arsyetimin pér anulim]:

Data: %? /@. g(;/,?’
MENSUR GLLAREVA: %//%y

! Ketij formulari i bashkangjiten edhe letrat standarde te njoftimeve: B42, B45 dhe B46.( shtoni letra njoftuese sipas
nevojes).

? N& rast té procedurave t& kufizuara/procedurave konkurruese me negociata t’i bashkangjiten letrat standarde t&
njoftimeve: B43 dhe B44.(shto letra standarde sipas nevojés), derisa kolona “Vlera totale e ofertave” nuk plotsohet
me te dhena.

} Ky formular pérdoret pér anulimin e aktivitetit t& prokurimit pas hapjes s& ofertave.
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Deklarata e Nevojave dhe Pércaktimit té Disponueshmeérisé sé

fondeve ,
Sipas Nenit 9 t& Ligfit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publiik té Republikés se Kosovés, I ndryshuar dhe
plotésuar me ligfin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092

Data 03.09.2019 E rezervuar pér AQP
Data e pranimit -
Nr. i Prokurimit; 611-19-6625-5-2-1 {dentifikuesi =
Nr. i brendshém 611-19-112-521

NENI I: IDENTIFIKIMI | AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

EmriiAK  KOMUNA GLLOGOC Personi kontaktiues MENSUR GLLAREVA
e-mail mensur.gilareva@rks-gov.net

Adresa RR. FEHMI LLADROVC(CI Kodi postar 13600

Qyteti GLLOGOC Regjioni Kosové

Telefoni 0038 200 40 811 Faksi

e-mail URL: https://kk.rks-gov.net/gllogoc

NENI Il: LENDA E KONTRATES

I.1. VLERESIMI | NEVOJAVE
I.1.1 Klasifikimi (FPP}:

45000000-7

11.1.2 Natyra dhe fushéveprimi:

[Pérshisuaj nalyrén & Sakts dhe fushéveprimin & névojave speciiike]

ASFALTIMI I 1 RRUGKES SHTUTICE,VERBOC DHE POLLUZHE DHE
ASFALTIMI I RRUGKES Ni FSHATIN GLLANASELLE,GODANC ( FAZA F.
DYTE) -RITENDERIM

ASFALTIMI I I RRUGES SHTUTICE,VERBOC DHE POLLUZHI DHE
ASFALTIMI 1 RRUGHS Nit FSHATIN GLLANASELLE,GODANC ( FAZA E
DYTE) ASFALTIMI I RRUGES NE FSHATIN GLLANASELLE,GODANC ( FAZA
EDYTE) SEGMENTIIPARE L=320.00m’ SEGMENTIIDYTE L= 400.00m’
SEGMENTI I TRETE L=250.00m’ SEGMENTIIIV L= 300.00m’
ASFALTIMI I I RRUGES SHTUTICE,VERBOC DHE POLLUZHE SEGMENTI I
PARE  L=400.00m’ SEGMENTIIDYTE L= 165.00m’

#1.1.3 Vlera e parashikuar:

€ 156.507,28

1.1.4 Kushtet Materiale:

B04 Deklarata e Nevojave dhe Percaklimit te Disponueshmerise se fondeve oo 1/4




Deklarata e Nevojave dhe Pércaktimit té Disponueshmérisé sé

fondeve

Sipas Nenil 9 (& Ligjit nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe
plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, figjin Nr. 05/L.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

E rezervuar pér AQP

Data 10.07.2019

Data e pranimit 2/ =

Nr. i Prokurimit: 611-19-5016-5-2-1

Identifikuesi

Nr. i brendshém

611-19-112-521

NENII: IDENTIFIKIMI | AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

EmriiAK KOMUNA GLLOGOC Personi kontakiues  GEZIM HAJDINI
e-mail gezim.hajdini@rks-gov.net
Adresa RR. FEHMI LLADROVCI Kodi postar 13000
Qytefi GLLOGOC Regjioni Kosové
Telefoni 038 200 40 811 Faksi
e-mail URL: https:/fkk.rks-gov.net/gllogoc/

NENIH: LENDA E KONTRATES

I.1. VLERESIMI | NEVOJAVE
I1.1.1 Klasifikimi (FPP):

45000000-7

ll.1.2 Natyra dhe fushéveprimi:

[Pérshkruaj natyrén.e sakié dhe fushéveprimin e hevojave specifike]

ASFALTIMIY 1 RRUGES SHTUTICE,VERBOC DHE POLLUZHE DHE
ASFALTIMI I RRUGES Ni FSHATIN GLLANASELLE,GODANC ( FAZA E
DYTE)

ASFALTIMI I 1 RRUGES SHTUTICE,VERBOC DHE POLLUZHE DHE
ASFALTIMI I RRUGES NE FSHATIN GLLANASELLE,GODANC ( FAZA E
DYTI) ASFALTIMI I RRUGES NEE FSHATIN GLLANASELLE,GODANC ( FAZA
EDYTE) SEGMENTIIPARE L=320.00m’ SEGMENTIIDYTE L= 400.00m’
SEGMENTI I TRETE L=250.00m> SEGMENTI 1TV L= 300,00m’
ASFALTIMI1 I RRUGES SHTUTICE,VERBOC DHE POLLUZHE SEGMENTI I
PARE  L=400.00m’ SECGMENTIIDYTE L=165.00m’

1.1.3 Viera e parashikuar:

€ 156.507,28

11.1.4 Kushtet Materiale:

B04 Deklarata e Nevojave dhe Percaktimit te Disponueshmerise se fondeve



Deklarata e Nevojave dhe Pércaktimit té Disponueshmérisé sé

fondeve

Sipas Nenit 9 té Ligfit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik (5 Republikés se Kosovés, | ndryshuar dhe
plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligfin Nr. 65/L-068 dhe figfin Nr. 05/L-092

Data 06.08.2019
Nr. i Prokurimit; 611-19-5871-5-2-1
Nr. i brendshém 611-19-112-521

Data e pranimit ;
Identifikuesi .=

E rezervuar pér AQP

NENI I: IDENTIFIKIMI | AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

EmriiAK  KOMUNA GLLOGOC Personi kontaktues GEZIM HAJDINI
e-mall gezim.hajdini@rks-gov.net
Adresa RR. FEHMI LLADROVCI Kodi postar 13000
Qyteti GLLOGOC Regjioni Kosové
Telefoni 038-200-40-811 Faksi
e-mail URL: https://kk.rks-gov.net/gllogoc/

NENIH: LENDA E KONTRATES
111, VLERESIMI | NEVOJAVE

i1.1.1 Klasifikimi (FPP):

45000000-7

11.1.2 Natyra dhe fushéveprimi:

[Pérshkruaj natyrén e sakt§ dhe fushéveprimin e nevojave specifik]

ASFALTIMIT I RRUGES SHTUTICE,VERBOC DHE POLLUZHT DHE
ASFALTIMI I RRUGES NE FSHATIN G
DYTE)- RITENDERIM

LLANASELLE,GODANC (FAZA E

ASFALTIMI I I RRUGES SHTUTICE,VERBOC DHE POLLUZHI DHE
ASFALTIMI I RRUGES NE FSHATIN GLLANASELLE,GODANC (FAZAE
DYTE) - ASFALTIMI I RRUGES Nit FSHATIN GLLANASELLE,GODANC (
FAZA E DYTE) - ritenderim SEGMENTIIPARE L= 320.00m’ SEGMENTI I
DYTE  L=400.00m> SEGMENTI I TRETE L=250.00m’ SEGMENTI I IV
L=300.00m* ASFALTIMII I RRUGIS SHTUTICE,VERBOC DHE POLLUZHI}
SEGMENTITPARE  L=400.00m> SEGMENTIIDYTE L= 165.00m’

11.1.3 Vlera e parashikuar:

€ 156.507,28

I1.1.4 Kushtet Materiale:

B04 Deklarata e Nevojave dhe Percaktimit te Disponueshmerise se fondeve i/4
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Deklarata e Nevojave dhe Pércaktimit t& Disponueshmérisé sé fondeve
Sipas Nenit 9té Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosoveés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nt. 05/1.-068 dhe ligjin Nr.

05/1.-092

Data 05/07/2019 E rezervuar pér AQP

Data e pranimit f /

Nr. 1 Prokurimit: 611 19 /M L 5121

Identifikuest

NENI I: IDENTIFIKIMI T AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri i KOMUNA DRENAS Personi kontaktues ~ IDRIZ HYSENA]

AK e-mail: idriz.hysenaj@rks-gov.net
Adresa “F. E XH. LLADROVCTI” Kodi postar 13000

Qyteti DRENAS Regjioni PRISHTINE

Telefoni:  038-200-40811 Faksi

e-mail: prokurimi.drenas@tks-gov.net | URL:

NENI II: LENDA E KONTRATLES

[L.1. VLERESIMI I NEVOJAVE
IL.1.1 Klasifikimi (FPP):

45.00.00.00.7

I1.1.2 Natyradhefushéveprimi: (Pérshkruaj natyrén e sakté dhe fushéveprimin e nevojave specifike)

Asfaltimi i rrugés Shtuticé, Verboc dhe Polluzhé (Faza e I1-t€)

I1.1.3 Vlera e parashikuar:

11.1.4 Kushtet Materiale:

36,180.00€ vid 2019

Lénda e késaj kontrate éshté:

Asfaltimi i rrugés Shtuticé, Verboc dhe Polluzhé (Faza e I1-t€).

I1.1.5 Specitikacionet funksionale, pérfitimet dhe kostot:

Referoju Aneksit | t& bashkangjitur.

I1.1.6 Planifikimi;




KOMUNA E DRENAS-IT

A ka qené ky aktivitet 1 prokurimit i pérfshiré né parashikimin e Po Jo D

prokurimit?

Neése jo, deklaro arsyen pse nuk ka qgené i pérfshiré

[1.1.7 Deklarata lidhur me até se si ky prokurim do té promovojé objektivat institucionale té autoriteteve
kontraktuese:

o 18161 - Drejtorati pér Infrastruktur
Departamentt kérkues: Publike

Idriz Hysenaj
Zyrtari kérkues:

05/07/2019
Data: AU

Nénshkrimi i personit kérkues % M/% Vs /
> /b!/

11.2 DISPONUSHMERIA E FONDEVE

I1.2.1 Deklarata mbi disponushmériné e fondeve:

Zyrtari Kryesor Financiar “ZKEF” duhet formalisht té sigurojé gé fondet jané té disponueshme pér
prokurimin né fjalé.

[né rast té njé autoriteti publik apo njé organizate buxhetot]

Zyrtari Kryesor Financiar “ZKF”duhet formalisht té sigurojé qé jané pérvetésuar mjetet pér prokurimin
né fjalé né njé shumé té mjafrueshme pér té pérmbushur obligimet financiare qé mund té rrjedhin gjaté
periudheés sé vitit té tanishém fiskal si rezultat 1 kétij prokurimi.

A éshté ky projekt shumé-vjegar? Po I:J Jo

11.2.2 Deklarata e mos-disponueshmérisé nga ndonjé autoritet tjetér publik (nése AK éshté njé Autoritet
publik apo njé organizate buxhetore):

. ; ; Shyqiri Bublaku
Zyrtari Kryesor Financiar:

r i
Nénshkrimi 1 Zyrtarit Kryesor Financiat: 'f,[/\ /// - /) i

- . = LI ; ; »
Data e aprovimit nga ZKF: ”\(/\ = (}/1) ?)//’_2()/7
v



KOMUNA E DRENAS-IT

I1.2.3 Aprovimi:

Pér aktivitetin e prokurimit né fjalé té shfaqur né kété formularé, Zyrtari Kryesor Administrativ njofton
s¢ kérkesat e nenit 9.1-9.4 t&¢ LPP-s¢ jané né pérmbushur nga Autoriteti Kontraktues dhe jep pajtimin e
tij/saj pér inicimin e aktivitetit té prokurimit.

i

s+ Ramiz Lladrovci
Zyrtari Kryesor Administrativ: /f - v

Nénshkrimi i Zyrtarit Kryesor Administrativ: % “} f

ol
- 05/07/2019
Data e aprovimit nga ZIKA:

T& plotésohet para publikimit te dhénies se kontratés

NENI 3:SHQYRTIMI

Kjo “Deklaraté e Nevojave dhe e Pércaktimit t¢ Disponueshmérisé sé Mjeteve” duhet té shqyrtohet nga
personat e autorizuar pér nénshkrim te kontratave para publikimit te Njoftimit pér dhénie te kontratés
me qéllim qé té rikonfirmojé se informatat financiare nuk kané ndryshuar materialisht.

Ndryshimet: Po [l Jo D

Neése po, tregoni referencat e paragratéve dhe informacionet e modifikuara

Nr. i dokumentit t¢ Urdhéresés sé Zotimit dhe Pagesés (UZP) NR. 37 2% 66
Kopja e dokumentit t&¢ UZP duhet té bashkéngjitet

Nénshkrimet:

Emri: Nénshkrimiy 2 Y2,
Zyrtari Pérgjegjés 1 Mensur Gllareva '

Prokurimit: D gta:
2o 2¢/9 |

Name: \Tenshkxmu

Zyrtari Kryesor Financiar: j }bhqu Eatilaku
[\ﬁ )éj /£ // / /
Name: Nénshkrimi{ |
Zyrtari Kryesor Ramiz Lladrovci |( ) LA
Administrative: ?’“’1 / : \ g
£/ L0 20TY
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KOMUNA E DRENAS-IT

] Deklarata e Nevojave dhe Frcaktimit € Disponueshntri€ € fondeve

Sipas Nenit 9€ Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik € Republilés se Kosow, i |
ndryshuar dhe plogsuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L.- I
‘ 092

Dﬂtﬂ 14/03/2019 E rezervuatr p'él‘AQP

Data e pranimit [/

Nr. i Prokurimit: | 611 | 19 p//2.|s|2|1| |!dentiftkuesi

NENI I IDENTIFIKIMI I AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri i KOMUNA DRENAS Personi kontaktues ~ IDRIZ HYSENA]J

AK e-mail: idriz.hysenaj@rks-gov.net
Adresa “F. E XH. LLADROVCI” Kodi postat 13000

Qyteti DRENAS Regjioni PRISHTINE

Telefoni:  038-200-40811 Faksi

e-mail: prokurimi.drenas(@rks-gov.net | URL:

NENI IL: IENDA E KONTRATES
IL1. VLERSIMI I NEVOJAVE
IL1.1 Klasifikimi (FPP):

45.00.00.00.7

[1.1.2 Natyradhefushéveprimi: (Frshkruaj natyen e sak€ dhe fushéveprimin e nevojave specifike)

Asfaltimi i rrugés né fshatin Gllanasellé, Godanc (Faza I1-t&)

I1.1.3 Vlera e parashikuar:

120,327.28€ viti 2019

[1.1.4 Kushtet Materiale:

Iénda e késaj kontrateéshe:
Asfaltimi i rrugés né fshatin Gllanasell€, Godanc (Faza II-t&)

I1.1.5 Specifikacionet tunksionale, pirfitimet dhe kostot:
Referoju Ancksit I € bashkangjitur.

11.1.6 Planifikimi:



KOMUNA E DRENAS-IT

A ka qgené ky aktivitet i prokurimit i pérfshiré né parashikimin e Po Jo D

prokurimit?

Nése jo, deklaro arsyen pse nuk ka qené i pérfshiré

I1.1.7 Deklarata lidhur me até se si ky prokurim do té promovojé objektivat institucionale té autoriteteve
kontraktuese:

o 18161 - Drejtorati pér Infrastruktur
Departamenti kérkues: Publike

_ Idriz Hysenaj
Zyrtari kérkues:

14/03/2019

Data: -

Nénshkrimi 1 personit kérkues 2 uj | -

: (//’bz/;(/
NV ~

[1.2 DISPONUSHMERIA E FONDEVE

[1.2.1 Deklarata mbi disponushmériné e fondeve:

Zyrtati Kryesor Financiar “ZKF” duhet formalisht ¢ sigurojé q¢ fondet jané té disponueshme pér
prokurimin né fjalé.

[n€ rast t& njé autoriteti publik apo njé organizate buxhetor]

Zyrtari Kryesor Financiar “ZKF”duhet formalisht té sigurojé qé jané pérvetésuar mjetet pér prokurimin
né fjalé né njé shumé t¢ mjaftueshme pér té pérmbushur obligimet financiare q¢ mund té rrjedhin gjaté
periudhés sé vitit té tanishém fiskal si rezultat i kétij prokurimi.

A éshté ky projekt shumé-vjecar? Po D Jo

[1.2.2 Deklarata e mos-disponueshmérisé nga ndonjé autoritet tjetér publik (nése A éshté njé Autoritet
publik apo njé organizate buxhetore):

|

[ , : - Shyqiri Bublaku
Zyrtari Kryesor Financiar:
& < T e 7_’,/-1-'1
[l Er[( Neénshkrimi i Zyrtarit Kryesor Financiar: (/////}/ V] (’
. 14/03/2019
Data e aprovimit nga ZKF: / J




KOMUNA E DRENAS-IT

I1.2.3 Aprovimi:

Pér aktivitetin e prokurimit né fjalé t&é shfaqur né kété formularé, Zyrtari Kryesor Administrativ njofton
se kérkesat e nenit 9.1-9.4 t¢ LPP-sé jané né pérmbushur nga Autoriteti Kontraktues dhe jep pajtimin e
tij/saj pér inicimin e aktivitetit té prokurimit.

. , o , Ramiz Lladrovci
Zyrtari Kryesor Administrativ: \
Nénshkrimi 1 Zyrtarit Kryesor Administrativ: . :f ) Q) \
.
- : 14/03/2019 /
Data e aprovimit nga ZKA: |

NENI 3:SHQYRTIMI

Kjo “Deklaraté e Nevojave dhe e Pércaktimit té Disponueshmérisé sé Mjeteve” duhet té shqyrtohet nga
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